
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

S POHLEDEM UPŘENÝM NA NĚJ (Žd 3,1–6) 
Ježíš, náš apoštol a velekněz 

 

Nemluví se tu o tom, že si jednou za rok na Velikonoce připomeneme 

Ježíšovo ukřižování a o Vánocích narození a dáme si minutu ticha na to o 

tom přemýšlet, a možná si k tomu zapálíme i svíčku nebo zazpíváme. Ne! 

Ukážeme si tři důvody, proč by Ježíš měl být objektem našeho neustálého 

zaujetí.   
 

Text Písma – Židům 3,1–6, ČEP: 
1Proto, bratří, vy, kteří jste svatí a máte účast na nebeském povolání, hleďte na 

apoštola a velekněze našeho vyznání, Ježíše: 2byl věrný tomu, kdo jej ustanovil, 
jako i ‚Mojžíš byl věrný v celém Božím domě‘. 3Ježíš je však hoden větší slávy než 

Mojžíš, tak jako stavitel domu je víc nežli dům sám. 4Každý dům někdo staví; ten, 

kdo postavil vše, je Bůh. 5Mojžíš byl věrný v celém Božím domě, ale jen jako 

služebník, který měl dosvědčit to, co teprve bude vysloveno. 6Kristus však jako Syn 

je nad celým Božím domem. A tímto Božím domem jsme my, pokud si až do konce 

zachováme smělou jistotu a radostnou naději. 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. V čem byla vidět věrnost Mojžíše? 

2. Proč je Ježíš větší než Mojžíš? 

3. Proč máme v Kristu jisté vítězství? 

 

KLÍČ K RŮSTU VE VÍŘE 

 Co znamená, že Ježíš je velekněz? 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Joz 1,1–4; Žd 2,17; Žd 2,11; Fp 3,17;  

 



 

 

 

I. JEŽÍŠ JE DOKONALE VĚRNÝ V BOŽÍ SLUŽBĚ 

 Jaké zázraky vedly k zachování Pánova života? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Nu 12,6–8; Lk 2,49; J 4,34; J 17,4;  
 

II. JEŽÍŠI NÁLEŽÍ VYVÝŠENÉ MÍSTO 

 Co znamená, že Ježíš je stavitel? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ex 33,11; Dt 34,6;  J 14,3; Ef 2,21–22; Ž 127,1; 1K 4,7; Žd 1,2; J 5,46; Lk 24,27;  
 



 

 

III. ZTRATIT JEŽÍŠE ZE ZŘETELE ZNAMENÁ OHROZIT 

SVOU VĚČNOST 

 Proč je zbabělost tak paralyzující? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 1Tm 3,15; Ef 2,19–22; Ko 2,19; Dt 20,1.8; Ga 2,11–13; 2Pa 13,7; 1Te 2,14; Zj 

21,8; Žd 10,21; Žd 6,18–19; Žd 10,23; Ex 32,22; J 10,28; Ř 8,30; 
 

  

 

   
   ACCURATE, AGNÓZIE, AKROBAT, 

ALFA, ANOA, ARIE, AURA, CALX, 

DECI, DEKO, DENDROLIT, DRNY, 

DUET, ETIK, EURO, FREON, HENA, 

HOSPODA, IDEA, KLECE, KLÍH, 

KOLABORANT, LÁKA, LITANIE, 

NEPROKOPNUTÁ, OBUJ, ODDÍL, 

PACKAL, PAKT, PIKA, POETA, 

PRORVA, RACI, ROLBA, SAKR, 

STROJ, TALIKA, TRIKOT, TRIKY, 

VEKA, VRANÍCI, VÝROBCE 

Osmisměrka 

Tajenka 2Tm 2,13 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 27. listopadu 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium on-line 

Modlitby  Za naší zem, za vládu, spravedlnost, školství, bezpečnost a další. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen. Po shromáždění budeme mít 

pracovní sborové shromáždění.  

 

 

 

Laos: Sestra utíká, nachází útočiště a naději 

Když osmnáctiletá Rung a její bratr odešli z vesnice za prací, zaměstnala je 

křesťanská rodina, která svým příkladem získala Rung a jejího bratra pro Pána. 

Poté, co se vrátili do vesnice, onemocněla jejich matka, což bylo svedeno na jejich 

křesťanskou víru. Zatímco byl Rungin bratr pryč, rodina obětovala kuře a 

povzbudila Rung, aby se zřekla své víry a rituálu se zúčastnila. Když odmítla, 

zavolali policii. Policie ji vyslechla a řekla jí, že chce, aby se druhý den dostavila 

na stanici. V obavách, že bude vzata do vazby, opustila Rung svou vesnici a 

hledala útočiště u jednoho z pracovníků Hlasu mučedníků v hlavním městě 

regionu. Neměla nic než oblečení, které měla na sobě, telefon a 12 dolarů. Nyní 

dostává peníze na jídlo, oblečení a šicí potřeby, aby se mohla naučit novému 

řemeslu. 

 

 

 

Závěrečná píseň: On je Pán 

On je Pán, on je Pán, vždyť zvítězil nad smrtí, on je Pán, každý před ním poklekne 

a každý bude vyznávat: Ježíš Kristus sám je Pán.  
 

 

 

 

 

Ale v tom ve všem slavně vítězíme mocí toho, který si nás zamiloval. 

Římanům 8,38     


